R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1283
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o comércio da Rua Major Matheus vem recebendo importantes lojas e, com isso, são dezenas de veículos utilitários que necessitam realizar entregas nos pontos comercias da referida via pública,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando implantar uma vaga indicando carga/descarga de veículos na Rua Cruz Pereira, esquina com a Rua Major Matheus, Vila dos Lavradores, com objetivo de facilitar esse tipo de operação para inúmeros comerciantes dessas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2013.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

JEP/lcacg